



## Noch 41 Tage bis zur FIS Rollski WM 2013 in Bad Peterstal / Oberkirch Nationen eingeladen

(Planegg/Bad Peterstal-Griesbach) Mit der offiziellen Ausschreibung hat das Organisationskomitee die Nationen zur FIS Rollski Weltmeisterschaft 2013 nach Bad Peterstal / Griesbach eingeladen.

Der Startschuss zur WM fällt am 03. September 2013 mit der großen Eröffnungsfeier in Bad Peterstal um 19.00 Uhr. In einer sportlichen Zeremonie werden die Athletinnen und Athleten aus rund 15 Nationen begrüßt und vorgestellt. Pressegespräche sind selbstverständlich möglich.

Auftakt bildet das Einzelrennen, dessen Start bei den Oberkircher Winzern ist, am 04. September 2013 um 16.10 Uhr mit anschließender Siegerehrung vor Ort.

Am Donnerstag 05. September 2013 tragen die Sportlerinnen und Sportler die Qualifikation im Sprint (ab 17:30 Uhr) sowie die Sprint Finals (ab 19.45 Uhr) im Herzen von Bad Peterstal aus.

Beim WM-rennfreien Tag rastet das Organisationskomitee nicht, sondern lädt Kinder, Jugendliche, Schulen und Vereine zum Aktionstag um 13.00 Uhr nach Bad Peterstal ein. In der Turnhalle findet ein Ski-Inline Technik Parcours und ein Malwettbewerb statt. Die WM-Bühne bietet abends den gebührenden Ort für die Siegerehrung der jungen Nachwuchsathleten bzw. der jungen Künstler. Im Anschluss daran, werden die Siegerinnen und Sieger der Sprintwettkämpfe geehrt. Der große Zapfenstreich (21.30 Uhr) rundet den ereignisreichen Tag ab.

Samstag, 07. September 2013 steht ab 14.30 Uhr der Teamsprint in Oberkirch (Start: Oberkircher Winzer) auf dem Programm. Die Siegerehrung findet um 17.15 Uhr im direkten Anschluss an den Teamsprint statt.

Der Berglauf, die Königsdisziplin im Rollski, startet um 10.00 Uhr bei den Bad Peterstaler Mineralquellen. Um 13.00 Uhr werden die Sieger und Platzierten geehrt und verabschiedet.

Alle weiteren Informationen entnehmen sie bitte den Ausschreibung für die Weltmeisterschaft bzw. für den Kindertag (siehe Anlage bzw. <a href="http://rollski-schwarzwald.de">http://rollski-schwarzwald.de</a>



Kontakt:

Stefan Harter Vorsitzender OK Bad Peterstal-Griesbach

harter@rollski-schwarzwald.de

Tel.: +49 (171) 9903488

Anita Sinnberg
Deutscher Skiverband /
Presse OK Bad Peterstal-Griesbach
anita.sinnberg@deutscherskiverband.de

Tel.: -49 (0) 89 85790-218